

經國管理暨健康學院

107 學年度第 1 學期第 2 次課程委員會議紀錄

日期：107 年 11 月 28 日(三)下午 14：30 正

地點：志平樓國際會議廳

主席：吳教務長國文

記錄：謝孟珊

出席人員：如簽到單

壹、主席致詞：略

貳、工作報告：

註冊組-請各系配合於 107 年 12 月 25 日(星期一)前將本校五專轉四技的學分抵免對照表送交註冊組統一彙整。

參、前次會議(107 學年度第 1 學期 1 次課程委員會-107 年 10 月 17 日)決議執行情形

- 一、106、107 學年度進修部二技護理系學分表修正案。—護理系
- 二、105、106 及 107 學年度日間部四技護理系實習課程名稱更名案。—護理系
- 三、106 學年度日間部「五專+二技護理學制」產學攜手專班學分表課程修改學時數案。—護理系
- 四、106 學年度及 107 學年度進修學院二技食品保健系學分表修訂案。—食保系
- 五、修訂 106 學年度幼兒保育科進修專校二專學分表。—幼保系
- 六、修訂 107 學年度幼兒保育科進修專校二專學分表。—幼保系
- 七、修訂 106 學年度幼兒保育系進修學院二技學分表。—幼保系
- 八、修訂 107 學年度幼兒保育系進修學院二技學分表。—幼保系
- 九、修訂 106、107 學年度高齡照顧福祉系進修學院二技學分表。—高福系
- 十、106、107 學年度高齡照顧福祉系日間部四技學分表修訂案。—高福系
- 十一、國際產學合作餐飲廚藝專班 107 學年度秋季班餐旅廚藝管理系四技日間部學分表修正案。—餐廚系
- 十二、106、107 學年度觀光休閒與健康系進修學院二技課程學分修正案。—觀健系
- 十三、106、107 學年度觀光休閒與健康系進修專校二專課程學分修正案。—觀健系
- 十四、104 至 107 學年度觀光休閒與健康系日間部四技學分表實習課程名稱修正案。—觀健系
- 十五、105 學年度美容流行設計系日間部四技學分表修訂案。—美設系
- 十六、修訂 106 學年度美容流行設計系進修學院二技學分表。—美設系
- 十七、修訂 107 學年度美容流行設計系進修學院二技學分表。—美設系
- 十八、修訂 106 學年度美容流行設計系進修專校二專學分。—美設系
- 十九、修訂 107 學年度美容流行設計系進修專校二專學分表。—美設系
- 二十、修訂 104 學年度美容流行設計系進修部四技學分表。—美設系
- 二十一、104 學年度餐旅廚藝管理系進修部四技學分表。—餐廚系
- 二十二、105 學年度餐旅廚藝管理系進修部四技學分表。—餐廚系
- 二十三、106 學年度餐旅廚藝管理系進修部四技學分表。—餐廚系
- 二十四、106、107 學年度餐旅廚藝管理系進修學院二技學分表。—餐廚系
- 二十五、106、107 學年度餐旅廚藝管理科進修專校二專學分表。—餐廚系

肆、提案討論

提案一：107 學年度日間部四技口腔衛生照護系學分表修訂案(附件 1-1)，提請審議。一口衛系

說明：1. 為課程運作與相關業務推動，修訂口衛系 107 學分表之部分課程科目名稱，修正對照如下表。

原訂科目				修訂後科目			
名稱	必選修	年級	學分(時)	名稱	必選修	年級	學分(時)
無				數位牙科學	專業必修	二上	2 (2)
人類發展學	專業必修	二上	2 (2)	人類發展學	專業選修	二上	2 (2)
牙科放射醫學與實作	專業必修	二下	2 (2)	牙科放射醫學 <u>概論</u>	專業必修	二下	2 (2)
高齡與特殊需求照護	專業必修	四上	2 (2)	高齡與特殊需求 <u>口腔</u> 照護	專業必修	四上	2 (2)

2. 原二年級上學期「人類發展學」為專業必修。修訂後改為與「生命週期與口腔衛生」與「醫護術語與應用」為三選一之專業選修。

決議：照案通過。

提案二：106 學年度日間部四技口腔衛生照護系學分表修訂案(附件 2-1)，提請審議。一口衛系

說明：為課程運作與相關業務推動，修訂口衛系 106 學分表之部分課程科目名稱，修正對照如下表。

原訂科目				修訂後科目			
名稱	必選修	年級	學分(時)	名稱	必選修	年級	學分(時)
牙科放射醫學與實作	專業必修	二下	2 (2)	牙科放射醫學 <u>概論</u>	專業必修	二下	2 (2)
高齡與特殊需求照護	專業必修	四上	2 (2)	高齡與特殊需求 <u>口腔</u> 照護	專業必修	四上	2 (2)

決議：照案通過。

提案三：106 學年度進修部二技護理系學分表(學分班)修訂案(附件 3-1)，提請審議。一護理系

說明：1. 依據教育部來函指示，因進修部學生下課時間過晚，為安全考量，課程安排一天不得超過十節課。

2. 106 學年度學分班(進二護三孝)同學表示為配合醫院及診所上班時間，經班會投票表決同意四年級課程為三階段上課方式。

決議：照案通過。

提案四：107 學年度進修部二技護理系學分表(學分班)制定案(附件 4-1)，提請審議。一護理系

說明：107 學年度進修部護理系學分班為三總及慈濟學分班，依據課程規劃及配合學生醫院上

班，將三年級制定為三階段授課，四年級為上下二學期授課。

決議：照案通過。

提案五：106、107 學年度日間部四技食品保健系學分表修訂案(附件 5-1、5-2)，提請審議。—食保系

說明：1. 日間部四技食品保健系 106 年度及 107 年度學分表依 IEET 委員意見將「食品官能評估及實習」修改為「食品感官評估及實習」。

2. 經 107 年 10 月 23 日 107 學年度第 1 學期第 1 次系課程會議修訂通過。

決議：照案通過。

提案六：104、105 學年度進修部四技食品保健系學分表修訂案(附件 6-1、6-2)，提請審議。—食保系

說明：1. 進修部四技食品保健系 104 年度及 105 年度學分表為因應第二階段課程取消，調整學分數表。

2. 經 107 年 7 月 11 日 106 學年度第 2 學期第 2 次系課程會議修訂通過。

決議：照案通過。

提案七：104 學年度日間部四技醫護資訊應用系學分表修訂案(附件 7-1)，提請審議。—醫資系

說明：1. 「產業實習/實務技能」、「產業實習/實習報告撰寫」、「產業實習/職場倫理」三門課，原訂為「專業必修課程」，因考量部分學生學習狀況，修改為「專業選修課程」。

修正前						修正後						修正說明
科目	開課學年	年級學期	學分	學時	課程類別	科目	開課學年	年級學期	學分	學時	課程類別	
產業實習/實務技能	107	四下	3	3	專業必修	產業實習/實務技能	107	四下	3	3	專業選修	課程必修/選修更改
產業實習/實習報告撰寫	107	四下	4	4	專業必修	產業實習/實習報告撰寫	107	四下	4	4	專業選修	
產業實習/職場倫理	107	四下	3	3	專業必修	產業實習/職場倫理	107	四下	3	3	專業選修	

2. 經 107 年 11 月 14 日 107 學年度第 1 學期第 1 次系課程會議通過。

決議：照案通過。

提案八：國際學生產學合作餐飲服務專班 106 學年度春季班日間部四技餐旅廚藝管理系學分表修訂案(附件 8-1、8-2、8-3)，提請審議。—餐廚系

說明：1. 經本系 107 學年度第 1 學期第 2 次系課程會議(107 年 11 月 13 日)通過。

2. 經討論後科目名稱、學分及學時修正，詳如課程名稱對照表(附件 8-1)。

決議：照案通過。

提案九：國際學生產學合作餐飲廚藝專班 107 學年度秋季班日間部四技餐旅廚藝管理系學分表修訂

案(附件 9-1、9-2、9-3)，提請審議。—餐廚系

說明：1. 經本系 107 學年度第 1 學期第 2 次系課程會議(107 年 11 月 13 日)通過。
2. 經討論後科目名稱、學分及學時修正，詳如課程名稱對照表(附件 9-1)。

決議：照案通過。

提案十：國際學生產學合作餐飲服務與經營專班 107 學年度春季班日間部四技餐旅廚藝管理系學分表制定案(附件 10-1)，提請審議。—餐廚系

說明：1. 經本系 107 學年度第 1 學期第 2 次系課程會議(107 年 11 月 13 日)通過。
2. 經討論後科目名稱、學分及學時修正，詳如課程名稱對照表(附件 10-1)。

決議：照案通過。

伍、臨時動議

陸、主席結論

- 一、本次會議議案中無食品保健系國際學生產學合作專班(春季班)之學分表制定案，請食保系經系所會議制定完成後簽請校長同意並於下次會議提案追認，以利教務處註冊組提報學位授予。
- 二、提醒各系因應專科以上學校教學品質專案查核，未來各系於修訂學分表時請務必同步制定學分抵免對照表。

柒、散會